
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33405 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
110701 - SRP. Tipo menor preço unitário, Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Medicamentos (Gerais, 
farmácia básica e psicotrópicos) desertos e fracassados no Pregão 
anterior, dentre outros, visando atender as necessidades da Rede 
municipal de saúde de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações do 
Edital. A abertura será realizada no dia 11/07/2017 às 08:30 hs; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-110702 - SRP. Tipo menor preço 
unitário, Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Materiais e insumos técnicos Hospitalares, e Laboratoriais desertos 
e fracassados no Pregão anterior, dentre outros, visando atender 
as necessidades da Rede municipal de saúde de Ipixuna do Pará, 
conforme especifi cações do Edital. Abertura será realizada no dia 
11/07/2017 às 15:00 hs, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. 
Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço 
acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Hugo Leonardo Pontes -  Pregoeiro
Protocolo: 197125

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO AJURU

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de 
Prazo ao Contrato nº TP 142.011/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Limoeiro de Ajuru. Contratada: D. M. Vulcão Eireli 
- Me. Objeto: Cobertura de Quadra Escolar, Na Localidade Rio 
Tatuoca, no Município de Limoeiro. Prazo: 180 Dias. ESPÉCIE: 
5º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº TP 142.010/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro de Ajuru. Contratada: 
D. M. Vulcão Eireli - Me. Objeto: Construção de Quadra Escolar 
Coberta, Na Localidade Rio Araraim no Município de Limoeiro. 
Prazo: 180 Dias. ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Prazo Ao Contrato 
Nº 162.002/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro 
de Ajuru. Contratada: Marmorial Serviços de Construções Eireli 
- Epp. Objeto: Construção de Escola Em Alvenaria Com Seis 
Salas de Aula, Na localidade Rio Limoeiro. Prazo: 180 Dias.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 014/2017. Objeto: Registro de Preços que objetiva a 
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para a Prestação 
de Serviço de Acesso A Internet Para Atender as Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias.
Abertura: 13/07/2017 às 9:00h. Retirada de Edital das 08:00h às 
12:00h Na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru.
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2017. A Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru, Através da Secretaria Municipal 
de Saúde, Vem Tornar Público Para Conhecimento de Todos que 
se realizará Chamada Publica Para Credenciamento, Visando A 
Seleção e Possível Contratação de Clínica Situada No Município de 
Limoeiro do Ajuru Para a Prestação de Serviços de Fisioterapia, 
Por Profi ssional de Nível Superior, Com Base Na Tabela do Sistema 
Único de Saúde (SUS), o Período de Recebimento da Proposta Será 
de 30 de Junho Até Dia 12 de Julho de 2017. Edital Disponivel na 
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru.

 Carlos Ernesto Nunes da Silva
 Prefeito Municipal

Protocolo: 197127

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N 9/2017-120604. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de veículos para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais de Magalhães Barata com abertura 
para o dia 10.07.2017 ás 09:30hs; PREGÃO PRESENCIAL N 
9/2017-130605. Objeto: Aquisição de diversos materiais de 

consumo (expediente, gêneros alimentícios, higiene e limpeza, 
suprimentos de informática e descartáveis) materiais permanentes 
(mobiliário, eletrodomésticos, utensílios de copa e cozinha e 
informática) para Prefeitura, Secretarias e Fundo Municipal de 
Educação e Saúde de Magalhães Barata com abertura para o 
dia 10.07.2017 ás 14:00hs; PREGÃO PRESENCIAL N 9/2017-
140606. Objeto: aquisição de diversos materiais de consumo 
(expediente, gêneros alimentícios, higiene e limpeza, suprimentos 
de informática, jogos, material esportivo e brinquedos) e materiais 
permanentes (mobiliário, eletrodomésticos, utensílios de copa e 
cozinha, informática), para atender as necessidades da secretaria 
e fundo municipal de assistência social com abertura para o dia 
11.07.2017 ás 09:30h. Editais e informações podem ser obtidos 
pelo email:licitacaomb@gmail.com site: http://magalhaesbarata.
pa.gov.br/, portal jurisdicionados (Tcm) e ainda nos fones 91 
999194 0850. Priscilla R Araújo - Pregoeira Municipal

Protocolo: 197129

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNIDIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 040/2017-CPL/PMM. Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o 
café da manhã dos servidores do setor de limpeza urbana do 
Município (açúcar, leite integral e pão francês). Partes: Serviços 
de Saneamento Ambiental de Marabá e Beliche EIRELI Ltda. 
EPP. Valor Total: R$ 48.362,00. REGISTRO DE PREÇOS Nº 
041/2017-CPL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de gêneros alimentícios para compor o café da manhã 
dos servidores do setor de limpeza urbana do Município (café em pó 
e margarina vegetal). Partes: Serviços de Saneamento Ambiental 
de Marabá e Gameleira Comércio e Serviços Ltda. Valor Total: 
R$ 9.192,00. Vigência: 12 meses. Origem: Pregão Eletrônico 
038/2017(SRP). Processo nº 444.315. Assinatura: 
26.06.2017. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente do SSAM.
RETIFICAÇÃO. Na publicação da Concorrência nº 001/2017-CPL/
PMM, Processo n° 43.917/2017-PMM. Tipo: Técnica e Preço. 
Data do certame: 03/07/2017. Horário: 09:00 (horário local). 
Face ao julgamento da impugnação interposta pelo SINAPROPA, 
o resultou em retifi cações no edital da concorrência em 
epígrafe, avisamos que integra do edital RETIFICADO encontra 
a disposição dos interessados no Site da Prefeitura ou na Sala 
da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/
Pa. Horário: 08h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@
maraba. pa.gov.br. circulada no DOE/PA pág. 54 em 18/05/2017. 

Rosalba Fidelles Maranhão 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 197131

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARAPANIM

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 009/2017
A Prefeitura Municipal de Marapanim, através do Pregoeiro 
Municipal, em consonância com o disposto na Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, legislações 
complementares e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço unitário por item e objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
medicamentos em geral, medicamentos componentes da farmácia 
básica, psicotrópicos, material odontológico, laboratorial e técnico, 
com intuito de atender as fi nalidades da administração, visando 
suprir as necessidades precípuas do Município. A sessão pública 
será realizada no dia 13/07/2017, às 10:00 horas, na Prefeitura 
Municipal de Marapanim. O Edital encontra-se disponível no 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Marapanim, 
situado na Travessa Floriano Peixoto, Centro, Marapanim / Pará, 
CEP: 68.760-000.

Brayam Rafael Negrão Bahia
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 197134

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
01-160616/6-PMM-TP-SEMED mediante a Tomada de 
Preços N°6/20160205-01-PMM-TP-SEMED. OBJETO: 
Prorrogação de Prazo De Vigência ao contrato de 06 (seis) 
Meses, Objeto do Contrato: Manutenção Preventiva e Corretiva 
das instalações especiais (poços Tubulares), Instalações elétricas 
e Instalações Hidro Sanitária das Escolas Municipais do Município 
de Marituba/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e 
CONTRATADA: A. JORGE ABREU & CIA SERVIÇOS HIDRÁULICOS 
LTDA-EPP CNPJ: 18.162.861/0001-31 DOT. ORÇ: EXERCICIO: 
Unidade: 020404 Fundo de Manutenção Desenv Educação Básica 
- FUNDEB; Funcional: 12.361.0005.2100.0000 Funcionamento 
do Ensino Fundamental (40%); Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 Outro 
Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica; Código de Aplicação: 252 
000 Fonte de Recurso: 0 1 39 Transf. Rec. Complem. da União 
ao Fundeb. Data de assinatura: 06 de Junho de 2017. Vigência: 
17/06/2017 até 16/12/2017 Ord. de Despesas: Kátia Cristina de 
Souza Santos.

Protocolo: 197140

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 5/20172606-02 - PP-PMM-SEIDUR. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARITUBA. A data de abertura 
será no dia 12/07/2017 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se 
à disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia 
BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. 
Será cobrada uma taxa de R$ 100,00 (duzentos reais) conforme 
dispõe o Artigo 32, §5º, III, da Lei10.520/02, bem como 
poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência do 
Município de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal 
de Contas dos Município - TCM/PA Marituba, 26 de junho de 
2017. 

ITELMA BARRONCAS GONZAGA
 Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA.
Protocolo: 197143

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172606-01- PP/PMM/
SECEL- EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MEI/ME/
EPP E COOPERATIVA EQUIPARADA objeto é a Contratação 
de serviços de estrutura de arquibancada, banheiro químico, 
som, iluminação, palco, telão de LED, para suprir os materiais 
da estrutura referentes aos “Jogos Abertos de Marituba 2017”, 
para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer. Abertura: 11/07/2017 as 10h00min. Retirada 
do Edital: Prefeitura Munic. de Marituba - na Coordenação de 
Licitações e Contratos-Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro, 
das 8h ás 14h de segunda a sexta-feira, Valor do Edital R$ 
92,35+7,65 de taxas de serviços Total R$ 100,00. Gratuitamente 
no Portal dos Jurisdicionados (www.tcm.pa.gov.br) e no site 
(www.marituba.pa.gov.br/site/). 

Carlos Alberto Ataíde de Miranda
Secretário Munic. de Cultura, Esp. e Lazer.

Protocolo: 197137

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
Exaurido o prazo do recurso, e não havendo manifestação das 
licitantes. Dará continuidade a Tomada de Preços Nº 6/2017-
260517-01-TP/PMM/SEMED cujo objeto é Construção da Escola 
Municipal Parque Imperial com 06 (seis) salas de aula - Projeto 
Padrão FNDE, no município de Marituba/PA no dia 30/06/2017 ás 
13h. Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 197142


